
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  38/2017 - PR 57/201757/201719/09/2017Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
57/201738/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL03/10/201703/10/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA COLOCAÇÃO NAS ESTRADAS VICINAIS(BUEIROS)  PARA FACILITAR O ESCOAMENTO DE ÁGUAS NOS DIAS DE CHUVA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemARTEFATOS DE CIMENTO  GUARACIABA LTDA EPP     (4925)2 TUBO EM CONCRETO DN 400MM PS-1 S/ARMAÇÃO .CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 8890/2007. - Marca:ARTEFATOS DE CIMENTO Und 29 - 43,85    1.271,653 TUBO EM CONCRETO DN 300MM PS-1 S/ARMAÇÃO .CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 8890/2007. - Marca:ARTEFATOS DE CIMENTO Und 14 - 32,80    459,204 CALHA DE CONCRETO SIMPLES DE 0,60  CM X 1,00 MT -Marca: ARTEFATOS DE CIMENTO Und 30 - 50,00    1.500,00Total do Fornecedor: 3.230,85VISOLI PRE MOLDADOS LTDA. EPP     (3583)1 TUBO EM CONCRETO DN 600MM PS-1 S/ARMAÇÃO .CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 8890/2007. - Marca: VISOLI Und 38 - 86,00    3.268,00Total do Fornecedor: 3.268,00Total Geral: 6.498,85
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.026.3.3.90.00.00.00.00.00 (126),  1.026.3.3.90.00.00.00.00.00 (193)

São Bernardino,   3   de  Outubro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


